

Handläggare
Inger Cronlund
Telefon: 0850803354

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Ansökan om föreningsbidrag - Gulan föreningen i Stockholm

Förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att delvis bevilja Gulan förenings ansökan med 10 000 kronor i föreningsbidrag för 2021.

Sammanfattning

Gulan förening i Stockholm har inkommit med en ansökan om totalt 75 000 kr i föreningsbidrag. Gulan erbjuder lokalen minst en gång per månad som en mötesplats för kvinnor och barn.

Förvaltningen bedömer att de aktiviteter som riktar sig till barn, unga och kvinnor ligger i linje med nämndens riktlinjer för föreningsbidraget.

Utifrån en samlad bedömning föreslår förvaltningen att nämnden beslutar att delvis bevilja Gulan förenings ansökan med 10 000 kronor i föreningsbidrag för 2021.

Bakgrund

Stadsdelsnämndens stöd till det lokala ideella föreningslivet syftar till att stärka den ideella sektorns förutsättningar att erbjuda aktiviteter och verksamheter av god kvalitet inom stadsdelsområdet. De bidragsberättigade organisationernas verksamhetsinnehåll ska innebära en förstärkning av, och ett stöd till, nämndens kärnverksamhet. Deras verksamhet ska på så sätt skapa ett mervärde för stadsdelen. Ansökan om föreningsbidrag görs varje år och medel fördelas en gång om året. Fördelningen sker med utgångspunkt från nämndens beslutade budget och prioriteringar. Stadsdelsnämnden har i budget för 2021 avsatt 1,4 mnkr till föreningsbidrag.

Enligt nämndens riktlinjer för föreningsbidrag är den övergripande målsättningen med föreningsbidraget:

- Att öka jämställdheten i stadsdelen.
- Att öka kulturella och publika evenemang i stadsdelsområdet.
- Att det bedrivs öppen verksamhet för barn och ungdomar som främjar jämlika uppväxtvillkor för unga och där de kan

få vara mer delaktiga i utvecklingen av sitt närområde och i formandet av mötesplatser.

- Att öka tryggheten i stadsdelsområdet.
- Att främja och utveckla miljö- och klimatarbetet i stadsdelsområdet.

För 2021 har 23 föreningar ansökt om föreningsbidrag. Av dessa har tre föreningar inte inkommit med ansökan inom utsatt tid. Två föreningar som inte uppfyller kraven om dokumenterad verksamhet under minst två år föreslås ändå beviljas medel med hänvisning till undantag för bidragsansökningar som rör kvinnors organisering och trygghetsskapande satsningar.

Föreningarna har ännu inte inkommit med återredovisning av verksamhetsåret 2020, då årsmöten vanligtvis genomförs efter februari månad. Beredningsgruppen har därför granskat återredovisningarna för 2019 för de föreningar som ansökte om bidrag 2019. Föreningarna ska inkomma med en återredovisning senast den sista mars 2021.

Förvaltningen vill uppmuntra till samverkan mellan förvaltningens verksamheter och föreningarna, liksom till samverkan mellan föreningar. Då många föreningar söker bidrag för liknande aktiviteter finns samordningsvinster samt möjligheter till möten mellan olika föreningar i stadsdelsområdet.

Ärendets beredning

En beredningsgrupp med tjänstemän från olika verksamheter har behandlat ansökningarna och tagit fram förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidrag. Målet för gruppen har varit att säkerställa att:

- Alla föreningar som beviljas bidrag uppfyller gällande kriterier
- Beviljade bidrag kompletterar nämndens verksamheter
- Bidragen fördelas så rättvist som möjligt mellan de föreningar som uppfyller kraven

Ärendet

Gulan förening i Stockholm har inom utsatt tid inkommit med en ansökan om totalt 75 000 kr i föreningsbidrag. Föreningsbidraget är tänkt att delfinansiera föreningens ordinarie verksamhet.

Gulan erbjuder lokalen minst en gång per månad som en mötesplats för kvinnor och barn för bland annat språkkurser. Störst utgift har föreningen för lokalen.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att de aktiviteter som riktar sig till barn, unga och kvinnor ligger i linje med nämndens riktlinjer för föreningsbidraget och de prioriterade målgrupperna.

Utifrån en samlad bedömning av föreningens ekonomi, planerade aktiviteter och återredovisning av 2019 års bidrag föreslår förvaltningen att nämnden beslutar att delvis bevilja Gulan föreningens ansökan med 10 000 kronor i föreningsbidrag för 2021.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör

Jonas Eliasson
Avdelningschef

Bilagor

1. Ansökan om föreningsbidrag 2021.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2021-01-22
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2021-01-21